3

sic. Quinto & ultimo, in illis verbis, si enim aliquis res ex dicta
sione perirent ad unum, possem agere hypothecaria pro tota re con-
tra eum, ante quam milles solvatur, licet si quilibet eorum possideret
suam partem, non possent conuenire iussum, nisi pro sua hereditaria por-
tione. Doctrina decisiva, y punctual deste pleito.

Y es muy grande engaño decir, que Paulo habla en
hipoteca covenicional, hablando expresamente de de-
claracion de aquel texto, y de la hypotheca legal pro fi-
deicommissis, de que habla en el texto, y con expressissi-
mas palabras, el mismo Paulo: y assi lo entiende y sigue
Surdo cons. 209. num. 8. vers. nec refragetur, ibi. Et si pro lega-
to datur hypothecaria solum pro ea parte, pro qua est quis herres. Ta-
men hoc est verum quando rem obligatam possent: solum pro sua por-
tione. Quia tunc non conserniat, nisi pro ea portione, pro qua est her-
res. Et solvendo pro sua parte, liberat totam suam portionem. Quod
secus est in alia hypotheca, in qua omnis ex heredibus, qui solueret suam
portionem debuit, non liberaret portionem suam hereditatis. At secus
est, quando heres pro parte integrâ possidet unam rem hereditariam.
Puta quia tota sibi obuenit in iudicione. Is enim possit in solidum pro
tota se conueniri. Y a doctrina tan puntual y decisiva no su-
pieron responder los Abogados contrarios, sinc es repre-
hendiendo a Surdo, y decir, que se engaño en enten-
der mal a Paulo de Castro: atiendo Pulo de Castro ha-
blado tan claramente en el mismo sentido, en que Sur-
dolo alegó, que es el mismo a la letra, que pretende Fernan Gomez.

Y Mandelio de Alba cons. 126 de quien hace tantâ fies-
ta el abogado contrario, se finde, y allana a ésta declarâ-
cion en el num. 5. vers. nec predictis obstat. Dando por razon,
Quod si puto esse cuius fraudibus, quia esse in facilitate heredi-
fraude semper credentes subiecti in dimidio parte crediti, quod actricem
hypotheciam, videlicet si in divisione contentient, quod erit bona
hereditaria perirent in unum, qui refundere equitatem sum-
mam pecuniarum alteri. Que es punto saliente lo que ha su-
cedido en este caso contra Fernan Gomez.

Esto mismo, hablando en la hipoteca legal pro fi-
deicommissis tenet etiam expresse Iosannes Baptista
Costa in tractatu de quota y rata, que st. 105. num. 7. lib. 1. Decla-
ravit non procedere, quando ad unum tantum ex heredibus percepis-
sent omnia bona, vel maior pars, ex facto certitudine. Tunc datur
hypo-

Hypothecaria in solidum, que patitur precluditur via malitiae.